
 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I zdena.koberova@nature.cz I T: 469 326 509 

 

ODDĚLENÍ 
SPRÁVA CHKO ŽELEZNÉ HORY 
Náměstí 317 
538 25 Nasavrky 
tel.: +420 469 326 500 
fax: +420 469 326 515 
ID DS: kpddyvy 
e-mail: zelhory@nature.cz 
www.nature.cz 
 
 
 
 
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ    2506/VC/20                       VYŘIZUJE   Ing. Zdena Koberová                       NASAVRKY   20. 5. 2020  
 
 

Vážená paní starostko, vážený pane starosto, 

AOPK ČR, Regionální pracoviště Východní Čechy, oddělení Správa CHKO Železné hory si Vás 

i Vaše občany dovoluje informovat o možnosti podpořit v letošním roce na území CHKO Železné 

hory výsadby stromů a keřů z dotačního Programu péče o krajinu Ministerstva životního prostředí 

(PPK A), který administruje Správa CHKO Železné hory.  

Až 100% uznatelných nákladů lze čerpat na výsadby stromů a keřů mimo lesní pozemky. Může se 

jednat o solitérní stromy např. k sakrálním stavbám, stromořadí nebo aleje, zakládání remízů, prvků 

územního systému ekologické stability. V případě, že ve Vámi spravovaném území proběhly 

komplexní pozemkové úpravy, jejichž součástí je Plán společných zařízení obsahující projekty 

výsadeb v rámci prvků ÚSES, podél cest apod., je možné k jejich realizaci využít tento dotační 

program. 

Výsadby je možné realizovat mimo zastavěné a zastavitelné území obce. 

Na rozdíl od Operačního programu Životní prostředí (OPŽP) je administrace PPK A poměrně 

jednoduchá.  Je třeba mít vyjasněné majetkové vztahy k pozemkům (žadatelem by měl být vlastník, 

či nájemce pozemku, případně musí doložit souhlas vlastníka), sázet geograficky původní a lokálně 

vhodné dřeviny (kromě „klasických“ druhů jako jsou lípy, duby, javory, trnky, lísky  apod. je možné 

sázet i vysokokmenné ovocné dřeviny), s dobrou ochranou proti zvěři. Realizace výsadeb musí být 

provedena v souladu se Standardy AOPK (http://standardy.nature.cz/seznam-standardu/). Rozsah 

a způsob provedení připraveného opatření se ošetří smluvně, resp. uzavřením dohody s vlastníkem 

či nájemcem a po dokončení a převzetí opatření pracovníkem Správy CHKO ŽH, bude na základě 

předloženého vyúčtování proplaceno. 

Pokud by Vaše obec měla o tuto finanční podporu zájem nebo jste znali občana, který by tuto 

možnost uvítal, prosím obraťte se na pracovnice Správy CHKO Železné hory -  

 
 

Dle rozdělovníku 



 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I vlastimil.perina@nature.cz I T: 469 326 506 
 

 

Ing. Zdena Koberová, mobil 607 254 975, e-mail zdena.koberova@nature.cz,  

Bc. Veronika Čermáková mobil 602 491 336, e-mail veronika.cermakova@nature.cz. 

 

S pozdravem  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rozdělovník: 

Město Chotěboř, ID: 94ubfm7, IČO: 00267538 , Trčků z Lípy 69, 58301 Chotěboř 

Město Chrudim, ID: 3y8b2pi , IČO: 00270211, Resselovo náměstí 77, 53701 Chrudim 

Město Nasavrky, ID: qwub3yr,  IČO: 00270580, · Náměstí 77, 53825 Nasavrky 

Město Ronov nad Doubravou, ID: q3bbbq9,  IČO: 00270822 , Chittussiho nám. 150, 53842 Ronov nad Doubravou 

Město Seč, ID: tzibpnt,  IČO: 00270881, Chrudimská 1, 53807 Seč 

Město Slatiňany, ID: jzrbny8,  IČO: 00270920, T. G. Masaryka 36, 53821 Slatiňany 

Město Třemošnice, ID: zsrbtms, IČO: 00271071, Náměstí Míru 451, 53843 Třemošnice 

Město Ždírec nad Doubravou, ID: kg2bqmn, IČO: 00268542, Školní 500, 58263 Ždírec nad Doubravou 

Městys Bojanov, ID: s4mbq5j, IČO: 00269867,  Bojanov 18, 53826 Bojanov 

Městys Libice nad Doubravou, ID: 262bhgc, IČO: 00267791, Zámecká 47, 58277 Libice nad Doubravou 

Městys Trhová Kamenice, ID: zxzbax4,  IČO: 00271055, Raisovo náměstí 4, 53952 Trhová Kamenice 

Městys Včelákov, ID: kyha5kv, IČO: 00271128, Včelákov 81, 53957 Včelákov 

Obec Bezděkov, ID: 8s7bhft, IČO: 00579793, Bezděkov 22, 58301 Bezděkov 

Obec Běstvina, ID: u4dbpe9, IČO: 00269841, Běstvina 29, 53845 Běstvina 

Obec Bousov, ID: 56wbz7e, IČO: 00654655, Bousov 49, 53843 Bousov 

Obec Ctětín, ID: prgbz83, IČO: 00269913, Ctětín 55, 53825 Ctětín 

Obec Čečkovice, ID: v8vbtx9, IČO: 00579815, Čečkovice 40, 58301 Čečkovice 

Obec České Lhotice, ID: vnyb2mr, IČO: 00269956, České Lhotice 35, 53825 České Lhotice 

Obec Dolní Sokolovec, ID: f2cbf3q, IČO: 00579823, Dolní Sokolovec 4, 58301 Dolní Sokolovec 

(podepsáno elektronicky) 

Mgr. Vlastimil Peřina 
VEDOUCÍ SPRÁVY CHRÁNĚNÉ 

KRAJINNÉ OBLASTI 



 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I vlastimil.perina@nature.cz I T: 469 326 506 
 

 

Obec Hodonín, ID: m7mazsz, IČO: 00654736, Hodonín 33, 53825 Hodonín 

Obec Horní Bradlo, ID: ienb2ps, IČO: 00270130, Dolní Bradlo 7, 53953 Horní Bradlo 

Obec Hošťalovice, ID: s7xb2pn, IČO: 00270148, Hošťalovice 18, 53803 Hošťalovice 

Obec Jeřišno, ID: p7dax3p, IČO: 00267571, Jeřišno 25, 58274 Jeřišno 

Obec Klokočov, ID: 2n2edui, IČO: 00267627, Klokočov 105, 58301 Klokočov 

Obec Krásné, ID: 857bnni, IČO: 00270326, Krásné 15, 53825 Krásné 

Obec Křižanovice, ID: maqa29s, IČO: 00497002, Křižanovice 7, 53821 Křižanovice  

Obec Lány, ID: kfabv76, IČO: 00579939, Lány 41, 58301 Lány 

Obec Libkov, ID: jaya4y4, IČO: 00270393,  Libkov 31, 53825 Libkov 

Obec Liboměřice, ID: 66cb2qv, IČO: 00270407, Liboměřice 26, 53821 Liboměřice 

Obec Licibořice, ID: t39a4yy,  IČO: 00497011, Licibořice 17, 53823 Licibořice 

Obec Lipovec, ID: dnta4zm, IČO: 00654647, Lipovec 13, 53843 Lipovec 

Obec Lukavice, ID: qqwb2rk, IČO: 00270431, Lukavice 1, 53821 Lukavice 

Obec Maleč, ID: hm5bm96, IČO: 00267856, Maleč 48, 58276 Maleč 

Obec Miřetice, ID: a7sa43i, IČO: 00270504, Miřetice 66, 53955 Miřetice 

Obec Míčov-Sušice, ID: abgb2s7, IČO: 00270491, Míčov 32, 53803 Míčov-Sušice 

Obec Načešice, ID: n57a44t, IČO: 00270571, Načešice 21, 53803 Načešice 

Obec Nová Ves u Chotěboře, ID: 2kiatwu, IČO: 00579980, Nová Ves u Chotěboře 63, 58273 Nová Ves u Chotěboře 

Obec Podhořany u Ronova, ID: 3vtb3gi, IČO: 00483877, Podhořany u Ronova 102, 53841 Podhořany u Ronova 

Obec Podmoklany, ID: ptkaja7, IČO: 00580023,  Podmoklany 30, 58264 Podmoklany  

Obec Prachovice, ID: cn4b3hd, IČO: 00270733, Chrudimská 50, 53804 Prachovice 

Obec Rabštejnská Lhota, ID: v9nb3h3, IČO: 69171289, Rabštejnská Lhota 130, 53701 Rabštejnská Lhota 

Obec Rušinov, ID: 3nhawfk, IČO: 00268160, Rušinov 47, 58301 Rušinov 

Obec Slavíkov, ID: xg3ayn2, IČO: 00268241, Slavíkov 2, 58265 Slavíkov 

Obec Sloupno, ID: ztwarta, IČO: 00580104, Sloupno 12, 58301 Sloupno 

Obec Sobětuchy, ID: zzra5dk, IČO: 00270938, Pouchobrady 4, 53701 Sobětuchy 

Obec Sobíňov, ID: 2cuax98, IČO: 00268275, Sobíňov 200, 58262 Sobíňov 

Obec Svídnice, ID: 2pua5gx, IČO: 00270997, Svídnice 99, 53824 Svídnice 

Obec Vápenný Podol, ID: zw8a3dd, IČO: 00271110, Vápenný Podol 74, 53803 Vápenný Podol 

Obec Vysočina, ID: ya6bt88, IČO: 00271217,  Dřevíkov 55, 53901 Vysočina 



 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I vlastimil.perina@nature.cz I T: 469 326 506 
 

 

Obec Vyžice, ID: 686a5py, IČO: 00496995, Vyžice 74, 53803 Vyžice 

Obec Žlebské Chvalovice, ID: zesb3ig, IČO: 15054233, Žlebské Chvalovice 47, 53843 Žlebské Chvalovice 

 


		2020-05-20T14:09:08+0200
	Mgr. Vlastimil Peřina




